
КАРЕЛИЯСТАТ 

Основные показатели деятельности малых предприятий  

в Республике Карелия за 2022 год 

 

 
Численность работников, всего 

20535 человек 

Оборот, всего 

Отгружено товаров собственного 

производства, выполнено работ  

и услуг, всего 

79214,9 млн рублей 

51131,1 млн рублей  

20828 

73705.4 

41155.2 

20535 

79214.9 

51131.1 

численность работников оборот отгружено товаров собственного 
производства, выполнено работ и услуг 

2021 2022

107,5% 98,6% 124,2% 


